dubia: vt posito quod tu credas absq; hesitatione sicut in rei veritate credis quod antīp̄s erit t cum pono quod nullus antīchristus erit. Isto posito patet quod hec p̄positio antīchristus erit est vna p̄positio quā non scis esse veram: quia ipsa nō ē vera sed falsa: nec scis esse falsam: quia credis ipsam esse verā nec etiam est tibi dubia: quia firmiter credis absq; hesitatione quod antīchristus erit: immo p̄posita tibi ista antīp̄s erit concederes ip̄am credendo: quod eēt articulus fidei q̄re tē. Ut r̄tā quia admissio vel cōcessio supponit nō arguit intentum. itō admitto vel cōcessio illā r̄tā possibilem. Et tūc ad argumentum: concedo quod cum casu stat quod. a. est scitum a te: t nego quod ex casu sequitur quod. a. est mibi dubius. immo oppositum: quod sequit nullum illorum est tibi dubitum omne. a. est alterū in illorum: igit̄ nullum. a. est tibi dubium. Et tunc ad argumentum: omnīs propositio de qua tu consideras quā non scis esse veram: nec scis esse falsam est tibi dubia: sed. a. est propositio quā non scis esse verā: nec scis esse falsam: ergo. a. est tibi dubia concedo consequētia: t nego minorem: quia vtrāq; illarum est propositio quam scio esse verā vel quā scio esse falsam. Sed omne. a. est alterū illorum per casum: igit̄ a. scio esse verū vel scio esse falsum. Et tunc ad argumentum: tu nō scis. a. esse verum: nec scis. a. esse falsum: igit̄ nullum. a. scis eē verū: vel addēdo. a. scis eē scis eē falsum: nego consequētia: quia arguitur a sensu composito vero ad sensum divīsum falsum. Et si arguitur probando quod illa disinctiva nō est concedenda: sed dubitanda. a. scio esse verū vel. a. scio esse verum vel. a. scio esse falsum: quia illa est vna disinctiva cuius quilibet pars est dubitanda a te t nulla alterū repugnat: igit̄ tota disinctiva ē dubitanda: nego consequētiam: sed oportet addere in antecedente quod non scio ipsam esse verā quod ē falsum: quod si. a. ē illa deus est: p̄z quod. a. scio esse verum vel. a. scio esse falsum: p̄o prima parte. si autē. a. est illa homo est asinus: adhuc. a. scio esse verū vel. a. scio ē falsum: p̄o secunda parte: unde in alijs terminis ē consimilis r̄atio. Dato quod hic essent duo: t scirem alterū illorum ēē sor. p̄z quod b̄ disinctiva est concedenda: sor. scio esse istum vel sor. scio esse istū: t tamē quilibet p̄s eē a me dubitāda: sicut istius sor. est iste vel sor. est iste quilibet p̄s esset a me dubitanda t tamē ipsa disinctiva esset cōcedenda: quia scio ipsam esse veram vel sequi ex casu ut patet intuenti. Similiter ista copulativa est neganda: nullum. a. scio esse verum: nec aliquod. a. scio esse falsum: quia repugnat casui. Et quilibet p̄s ditissime proposita est dubitanda. Ex his posset quis elicere qualiter est respondēdum in isto casu: ut. a. est verum dubito: a. est falsū: dubito: a. est contingens nego: a. est possibile dubito: a. ē necessarium dubito: a. est impossibile dubito. Tu scis. a. esse verum nego: tu scis. a. esse falsum nego. a. ē tibi dubiti nego. a. ē scitum a te dubito: tu scis quod. a. est scitum a te nego tu dubitas. a. sciri a te concedo: tu scis. a. esse tibi dubium nego: a. scis ēē scitū a te dubito. Tu dubitas. a. ē uerū ocedo. a. dubito ēē verū nego. a. dubito nego. Tu dubitas. a. nego: uerū scis ēē. a. nego. a. scis ēē aliquid ocedo: tu scis. a. ēē. a. p̄cedo. a. scis ēē. a. neō: a. scit ēē. a. tūl' aliquid ab. a. oceō: t quia intrīus illorum scio ēē. a. vel aliquid ab. a. A. scis ēē aliquid ab. a. nego: quia nullum illorum scio esse aliquid ab. a. A. scis esse verum vel falsum concedo: Tu scis. a. ēē necessariū vel ip̄ossible cōcedo. A. scis ēē possibile vel contingens dubito. Tu scis. a. ēē ip̄ossible vel contingens dubito. Tu scis. a. ēē possibile vel contingens nego: tu scis. a. esse contingens vel ip̄ossible nego. Et sic de infinitis alijs quāz q̄dā sunt cōcedēde quedā negande t quedā dubitande uolenti bene inspicere: vbi tamē ponere quod eēt illa deus ē t lateret me: foret aliter respondendum: ut tu scis. a. negatur quia licet sciam significatiū p̄marū. a. non tamē scio illud significari per. a. Tu dubitas. a. nego: quia non dubito significatum p̄marū. a. A. est scitū a te concedo: quia hoc est scitum a te demonstrando illā deus est: t illa ē. a. p̄casum. A. scis esse verum concedo: quod b̄ scio esse uerū demonstrando priorem t illa est. a. A. scis esse falsum: nego: quod illā que ē. a. non scio ēē falsam. Tu scis. a. esse verū nego quod b̄ nō ē scita a me. a. est verum. A. scis esse scitum a te cōcedo: quia hoc quod est. a. scio ēē scitum a me. Et sic consequēt in alijs dicatur. Sit tamē ponere quod scitē. a. esse hoc: demonstrando illam deus est quā cōderē nō ēē pro positionem t p̄poneretur mibi tu scis. a. ēē p̄positionē negatur: quod credo. a. non esse p̄positionē: aliquā p̄positionem scis esse. a. cōcedo: quia hoc scio esse. a. t b̄ est p̄positio demonstrando illam deus est. A. scis ēē verū. nego: A. dubitas ēē necessariū possibile v̄l ip̄ossible: nego: quod illā est. a. credo non ēē p̄positionē t per sequēs nō uerū non falsum non necessarium nec ip̄ossible: verū scis ēē. a. concedo: quia illud quod est verum scio ēē. a. falsum et ip̄ossible scis ēē. a. nego. Et sic de singulis. Item si. ponere quod. a. eē illa homo est asinus t lateret me concedere quod. a. scio esse falsum. A. scio ēē ip̄ossible t negare quod scio. a. ēē falsum vel scio. a. ēē impossibile. A. scis esse ne scitum a te: concedo. tu scis. a. ēē ne scitum a te nego: ex hac scis sequi quodlibet concedo. A. scis sibi ipsi repugnare cō

cedo: tu scis. a. si ferre quodlibet vel sibi ipsi repugnare: nego: quia non scio. a. eē ipossible. C Itē si poneretur: q tu scires. a. eē alteram illarum dēns est & homo est animal: & nescires que illarum eēt. a. Tunc si pponetur. a. scis eē verum cōcedit. tu scis. a. eē uex cōcedit: q: tu scis utrūq illorum esse uerum & scis alterum illorum eē uex: uerum scis esse. a. negatur. quia nullū illoꝝ scis eē. a. A. est scitum a te conceditur: quia vtraꝝ illarum est scita a me. A. scis esse. a. negatur. A. scis esse idein sibi ipsi conceditur. Tu scis. a. sequi ex quolibet: conceditur: quia scio vtrāq illarū sequi ex quolibet: quia quālibet illarum scio esse necessaria quare tē. C Item si ponitur q scias. a. esse alteram illarū dēns est & tu es: admittit. Et si proponitur. Tu scis. a. eē falso vel ipossible nego. Tu scis. a. eē verum concedo. Tu scis. a. eē possibile concedo. Tu scis. a. esse necessariū nego. Tu scis. a. eē cōligens. nego. Tu scis. a. eē necessariū vel contingens concedo. A. scis eē necessarium dubito. A. scis esse cōtingens dubito. A. scis sequi ex quolibet dubito. Tu scis. a. inferri ex quolibet nego. Et sic p̄nr i q buscūq alij dicatur: quare tē.

Amplius ad principale arguitur sic. Aliqua p̄positio scitur a te & eadē ē tibi dubia: igitur scitūz a te ē tibi dubium: patet cōseq̄tia; & aīs arguitur: hec p̄positio nullus papa est rex sedet scitur a te: quia ipsa significat cōvertibiliter q nullus papa ē b̄ p̄positio rex sedet q̄ vera est & scita a te. Et q̄ ipsa sit tibi dubia: p̄batur: nā ipsa ē duo tibi dubia. igitur ipsa ē aliqua tibi dubia: & per consequens ipsa est tibi dubia: patet consequentia & antecedēs p̄mū similiter. quia ipsa ē b̄ duo dubia: nullus papa est: rex sedet. quare tē. C Secundo arguitur sic: & pono q̄ scias. a. q̄ ē dīne. a. eē alterā illarum dēns est & rex sedet & lateat te que illarū ē. a. & vna scias eē necessariū. s. dēns est & reliquā tibi dubia videlicet rex sedet. Isto posito arguitur sic. cū casu stat q̄. a. est scitum a te: & cū casu stat q̄. a. est tibi dubium: sed quecūq stant cū casu sunt cōpossibilita inter se: ergo ista sunt cōpossibilita: a. est scitum a te & idē. a. ē tibi dubium: p̄z cōseq̄tia: & antecedens probatur: p̄o quālibet parte. Nā q̄ cū casu stet q̄. a. est scitum a te patet: quia cū casu stat q̄. a. sit illa dēns est. Etia cū casu stat q̄. a. ē tibi dubium: quia cū casu stat q̄. a. sit illa rex se det. Alia pars etiam p̄z vñ: quecūq stant cū casu sunt cōpossibilita inter se: quia casus ē possibilis: ergo quecūq stant cū casu sunt cōpossibilita casui. Sed quecūq sunt cōpossibilita: vni tertio illa inter se sunt cōpossibilita ergo illa sunt cōpossibilita. a. est scitum a te & est tibi dubium quod erat probandum. C Tertio arguitur sic. hec p̄positio hoc est uerum scitur a te & eadem est tibi dubia: ergo questio falsa: aīs p̄batur: & pono q̄ tu scias. a. q̄ ē oē. a. eē vnu istorū dīctoriū tibi dubiorum. Rex sedet & nullus rex sedet & lateat te q̄ istarum ē. a. sicut lateat te. que istarū ē vera: deinde capio hāc p̄nā. a. ē uerum igit̄ hoc ē uerū: scias tu q̄ p̄ly b̄ solum dēmonstratur. a. tunc sic: illa p̄nā est bona scita a te eē bona & aīs ē scitum a te: ergo & consequens: patet consequentia & maior probatur: Tu scis antecedens & consequens illius conuerti: quia tu scis subiecta conuerti: & copulas & predicata & scis cetera esse paria ergo tē. Et q̄ eadem est tibi dubia probatur: Sine dēmonstretur illa rex sedet seu dēmonstretur illa nullus rex sedet patet hanc esse ubi dubiam hoc est uerum: licet enim dēmonstretur. a. adhuc dēmonstratur vna illarum eo q̄ oē. a. ē altera illarum. quare tē.

Ad hec respondetur. C Ad primum nego illam consequentiam. Aliqua propō scitur a te: & eadem est tibi dubia: ergo scitum a te est tibi dubium: sed bene sequitur q̄ scitū a te ē tibi dubium vel tibi dubia q̄ cū dico. a. p̄positio ē tibi dubia ly dubia p̄t eē pluralis numeri & neutri generis vel numeri singularis & adiectivū illius termini. p̄positio: p̄mo mō cōcedo q̄ alij p̄o: p̄positio ē mībi dubia q̄ scitur a me vt argutū ē: sed secundo modo nego: quia tunc equipollit isti. Aliqua p̄positio est p̄positio mībi dubia que scitur a me quod est falsuz.

Ideo ad inferendum q̄ scitum a me est mībi dubium dīsumi p̄o antecedente: quia aliqua p̄positio scitur a me & eadem est p̄positio mībi dubia. Modo certū est q̄ hīlla p̄positio nullus papa est rex sedet fit mībi dubia non tamen est p̄positio mībi dubia tē. C Ex isto sequitur q̄ p̄positio scita a me est nescita: quia illa nullus papa est papa est scitur a me & est nescita a me: q̄ ipsa ē dno nescita a me. Et si dicitur q̄ vnum oppositorum predicatorum de alio: negatur q̄ ille terminus nescita in plurali sero non opponit hīc termino scita in singulari numero. C cōceditur ē q̄ aliqua ē p̄positio quā scio eē falsa & eadem scitur a me esse vera: quia hanc p̄positionem dē dēns ē. scio eē falsam cū ipsa sit ipossible: & b̄ b̄ p̄cipio. q̄ ipsa scitur a me eē vera p̄obatur: q̄ scitur a me eē dno vna. igit̄ scitur a me esse vera: nō tamen scitur a me eē p̄positio vera: q̄ bene scio q̄ est p̄positio ipossible. C Et quo etiam sequitur in eodē casu q̄ aliqua est p̄positio quā scio esse ipossible: & tamen illa scitur a me esse vera & necessaria: patet vt p̄mis. Et sic de multis alijs de quib⁹ alijs claritis dicam. C Ad secundū admittit casum & concedo illas: cum casu stat q̄. a. est scitum a te: cum casu stat q̄. a. est tibi dubium & nego q̄ quecūq stant cū casu sint cōpossibilita inter se: hīc casus sit possibilis. Nec quecūq sunt cōpossibilita vni tertio sunt cōpossibilita inter se. Lertum est enim q̄ quelibet illarum rex sedet & nullus rex sedet est cōpossibilis hīc dēns est & tamen illa non sunt cōpossibilita inter se. Tu es & tu non es sunt cōpossibilita hīc homo est animal: & tamen nō sunt cōpossibilita inter se. C Si s̄r quelibet istaz oīs homo ē currēs: tē currēs est asintis est cōpossibilis hīc cēlaz mouet & tamen illa sunt in cōpossibilita inter se. Et sic de alijs infinitis. Et licet concedam q̄ quelibet illarum rex sedet cum casu & illa duo stant cū casu: non tamen stat cū casu q̄. a. scitur a te & dubitat a te: quia aliqua est copulativa cuius quelibet pars stat cū casu & tamen ipsa non stat cū casu: quia ipsa est ipossible & q̄libet pars possibilis vt p̄. Nota qualiter est respondendum in hoc casu. nt. a. scis eē uerum dubito: a. scis esse alterum illorum: concedo. A. ē tibi dubium dubito: A. dubitas esse scitum a te. negatur. Tu dubitas. a. esse scitum a te conceditur. Tu dubitas te scire. a. negatur. Et si arguitur. a. est scitū a te: ergo tu scis. a. consequentia est bona scita a te esse bona & antecedens est dubitandum a te: ergo consequēs non est a te negādū dico q̄ illa consequentia non ualeat. quia forte illud quod est. a. scitur a te quia stat q̄. a. sit illa dēns est & tamen non scio. a. in casu isto: quia nullum significatum scio primarie significari per. a. Item. a. dubitas esse tibi dubium: negatur. A. dubitas esse illam rex sedet. negatur. A. scis eē illa dēns est dubito: A. scis esse illam rex sedet dubito: tu scis. a. eē illam dēns est nego: tu scis. a. eē illam rex sedet nego. Tu scis. a. esse illam dēns est. uel rex sedet concedo: nullum illorum scis eē. a. conceqdō: alterum illorum scis eē. a. dubito: quia talis potest sumi in sensu composito vñ dīfiso. Si in sensu composito concedo: quia b̄ p̄positio est scita a me alterum illorum est. a. quā scio sic primarie significare si in sensu dīfiso nego eam: quia nullum illorum scio esse. a. scitur a te & ad alias infinitas in quib⁹ est consumilis responsio. C Ad tertium argumentum respondetur multipliciter. primo admittendo casum. Et vlt̄ ius cum arguitur: si. a. est uerum hoc est uerum: conceditur consequentia. Et cum arguitur vltra. Ista consequentia ē bona scita a te esse bona: & antecedens est scitū: ergo & consequēs. Hīc dicitur concessa consequentia negando ipaz eē scitam eē bonam: non enim conceditur illa consequentia: quia scita sed quia sequens ex casu. cum ponitur q̄ per ly hoc dēmonstretur. a. q̄. n. scire illam consequentiam ē bonam repugnat casui: probatur: quia sequitur tu scis illa consequentia eē bona. s. i. a. est uex hoc ē uex sed scis antecedens: igit̄ scis consequens: sed te scire consequēs repugnat casui. igit̄ te scire illam consequentia repugnat casui. minor probatur. Nam ex casu sequitur q̄ quacūq

Marum demonstrata hec est tibi dubia. hoc est nrum. s
illa est consequens. licet demonstratur. a. igitur ex casu se-
quitor. q̄ illud consequens est tibi dubium. arguitur er-
go sic. tu scis antecedens illius consequētie & tu nō scis cō-
sequens eiusdem. ergo illa cōsequētia non ē scita a te. Ista
cōsequētia ē bona aīs segitur ex casu. ergo & pīs. & si sic
eius oppositū repugnat. Et tunc ad argumētum. Tu scis
aīs & pīs illius cōverti: nego: q̄ tu scis subiecta cōverti co-
pulas & predicata: ergo scis illia cōverti: cōcedo pīaz: & ne-
go illā copulatiuam que ē aīs. Et si dī pro qua pte dicat
q̄ pponātur ptes & videbitur. p̄ qua pte qbus proposi-
tis concedātur oēs vīsq̄ ad vltimā que negabitur: q̄ repu-
gnabit pcessis & opposito bñ negati. Sequit̄. n. tu nō scis
suba cōverti: vel tu non scis predicata cōverti vel non scis
copulas cōverti vel nō scis cetera eē paria: sed tu scis suba
cōverti copulas & predicata: igitur nō scis cetera eē paria.
Et si dī quid ergo deficit: dicatur q̄ nō est dandū: pos-
set tamē negari illud aīs. p̄ illa pte tu scis suba cōverti: q̄
nō sequitur: tu scis q̄ per ly hoc demonstretur. a. ergo tu
scis q̄ per ly hoc & ly. a. connertuntur: sicut nō sequit̄: tu scis
q̄ per ly hoc demonstretur homo: igitur scis q̄ ly hoc et
ly homo connertuntur: quare p̄c.

Lótra istam rationem

Lotra istam rationem arguit sic. Si. a. ē verum hoc ē verū: demōstrato rex sedet. vel si. a. ē verū de mōstrato nullus rex sedet: tu scis q̄ altera iſtarū p̄nax est bona & scis vtriusq; p̄ne aīs fore verū igit̄ scis alterius cōsequētie p̄ns fore vix: & scis q̄ vtriusq; p̄ne p̄ns ē una talis p̄positio. s. hoc est verū igit̄ scis q̄ talis ē vera hoc est verū: quod ē negatū. **C** Secūdo arguit sic: non sequitur vnum iſtorum contradictoriorū est vix & tu scis q̄ p̄ ly b̄ in p̄ntē solū demōstretur vnu iſtorum ergo hoc ē verum quocūq; illorū cōtradictoriōrum demonstrato: pari ratiōne n̄seq̄t de. a. **C** Tertio tu scis q̄ b̄ ē vix n̄l q̄ b̄ ē uex demōstratis illis cōtradictorijs. Et tu scis istā hoc ē vix tibi significare hoc esse verum vel hoc esse vix: ergo tu scis illum: p̄z cōseq̄nētiā & aīs est verū per te. **C** Quarto q̄ro an ly. a. subordinet tibi conceptui m̄ē singulari vel cōi. Si cōi: p̄z p̄iam nullo modo tenere. Si m̄ē singulari. Igitur qua rōne cōceditur ista tu scis. a. ē verū pari ratiōe & ista tu scis: hoc esse verum demonstrando. a.

Ad primum

Ad primum dicitur quod non plus sequitur nisi quod tu scis alteram illarum consequentiam eam bonam: nullam tamquam scis eam bonam. Si licet concederemus quod tu scis prius uenientis illarum priuarum esse versum et nullum consequens alius illarum consequentiam scis eam verum: quod tu scis quod ista disiunctio est vera hoc est verum vel hoc est verum: demonstratis illis huiusmodi: sed nullam prius illarum disiunctionem scis esse veram: quia repugnat casui: quare non est. **Ad secundum** dicitur quod licet non sequatur unum illo quod est verum: igitur hoc est verum de monstrato uno illo quod est verum: tam bene sequitur de .a. quod in prima arguitur sub termino cuius habente plura supposita et non sic in secunda: unde bene scio quod non sequitur homo currit: igitur hoc currit demonstrando hoc: sed bene sequitur hoc quod est homo currit: igitur hoc currit: hoc quod est verum istorum est verum: igitur hoc est verum: ita a pari sequitur .a. est verum. igitur hoc est verum demonstrando .a. quod .a. non est terminus cuius: sed terminus singularis. **Ad tertium** nego consequentiam: quod licet sciens illam hoc est verum significare primarie hoc esse verum demonstrando illam rex sedet vel significare primarie hoc esse verum demonstrando illam: nullus rex sedet: non tamen scio illam primarie significare hoc esse verum nec scio illam significare primarie hoc esse verum demonstrando quocunq; illorum: dubito ergo illam: quia dubito suum significatum primarium et non aliqualiter qualiter ipsam primarie scio significare: unde posito quod scires unum istorum esse sor. demonstratis duobus coram te existentibus: et nullum illorum scires esse sor. patet quod hec esset tibi dubia hoc est sor. quocunq; illorum demonstrato: et bene scires istum esse sor. vel istum esse sor. et bene scires quod ista primarie significat istum esse sor. demonstrato primo vel primarie: significat istum esse sor. demonstrato secundo: non tamen scis illas per-

positionem: qz nō scis hoc esse sor. demonstrato p̄sio nec scis hoc eē sor. demonstrato secūdo. nec scis illā p̄positio nē hoc eē sor. significare primarie hoc eē sor. demonstrato primo nec scis illam p̄marie significare hoc eē sor. demonstrato secūdo. Et hoc cōtingit: qz latet te quis demōstrat p̄ ly hoc: dubitas ergo illā qz q̄liter ip̄a p̄marie significat dubitas ip̄az p̄imarie significare: qz nescis an p̄ ly hoc de mōstret sor. vel plato demōstratur. Si. n. scires demonstrari sor. cōcederes illā: t̄ si scires demōstrari nō sor. n̄gates illā. Et si dicitur qz nō ē similitudo: qz in ista hoc est verū scis precise. a. demōstrari. Sed i ista hoc ē sor. n̄bil scis demonstrari. Dicit q̄ sicut scio i prima. a. demōstra- ri qz scio qd̄ verbū istorum demōstratur: ita scio q̄ alīq̄s hō demonstretur qz scio q̄ sor. uel pla. demōstrat: t̄ sicut in secūda n̄bil scio demōstrari. ita i prima nullum. a. scio de monstrari. qz nullum illoꝝ scio demōstrari demonstratis illis cōtradictorijs. Lū ergo omne. a. sit alterū illorum seq tur q̄ nullū a scio demonstrari. Et sic p̄ respōsio. C Ad quartū quādo querit utrū ly. a. subordinat cōceptui mē singulari uel cōi. dico q̄ cōceptui singulari. Et ulterius nō sequit. q̄ q̄ rōne cōcedit illa tu scis. a. esse uerū q̄ debeat cōcedi ista tu scis hoc eē verū. qz l̄z ly. a. subordinat cōceptui singulari ille cōceptus tñ ē cōpositus. sed ille terminus hoc subordinat cōceptui singulari simplici cōvertibili cū cōceptu. a. singulari cōposito. verbi gratia ponatur q̄ scias vnuꝝ sor. esse oēm sor. t̄ scias bene q̄ sor. currit sit tam̄ sor. a longe qnē credas nō esse sor. t̄ quē credas non currē. t̄ cū isto pono q̄ scias. a. eē illud q̄ ē sor. Isto posu to hec p̄na elbona. a. currit igit̄ hoc currit demonstrato. a. Et scis aīs. qz scis sor. currere t̄ tñ nō scis p̄ns. qz credis firmiter b̄ n̄ currere. Et tūc p̄z q̄ ly. a. subordinat vni cōceptui singulari sicut ly homo nō tñ eque simplici. qz ly. a. subordinatur huic cōplexo singulari illud q̄ ē sor. uel hoc q̄ ē sor. t̄ nō sic ly hoc sed p̄cise itētioni demonstratiue sim plici. Ita silr dico i p̄posito. qz ly. a. subordinat vni conce piui singulari cōposito vꝫ. hoc q̄ ē vex illoꝝ t̄ ly hoc non subordinatur illi l̄z bñ cōvertat cum illo uel sequat ad illud Seq̄t. n. bene hoc qd̄ ē vex illoꝝ ē vex. ergo hoc ē verū demōstrato eodē. t̄ tñ n̄ si scio aīs scio p̄ns. sicut scio q̄ b̄ qd̄ ē sor. currit t̄ tñ nō scio hoc currere demonstrato sor. vnde sicut sequitur. Scio qd̄ illud q̄ ē sor. currit. igit̄ scio q̄ hoc qd̄ ē sor. currit t̄ scio q̄. a. currit. Ita sequitur scio q̄ illud q̄ ē verū illorū est uerū. ergo scio q̄ hoc q̄ ē ve rum illoꝫ est uerū. Et scio q̄. a. est uerū. Unde non sequitur. tu non scis hoc quod ē uerū illoꝫ eē uerū demonstrata illa rex sedet. nec scio hoc qd̄ ē neꝫ illoꝝ eē neꝫ demonstrata illa nullus rex sedet. igit̄ non scis hoc q̄ ē ue rum illoꝫ est uerū. sicut non sequitur. tu nō scis illud qd̄ ē uerū. eē uerū. demonstrata illa rex sedet. nec scis illud qd̄ est uerū illoꝫ eē uerū demonstrata illa nullus rex sedet. ergo tu non scis illud q̄ est uerū eē uerū p̄z q̄ cōsequētia nō ualeat. Tibi tanien pronomē demōstratiuum sine cōpositione suineretur bene ualeret conse quētia. Ideo bene sequit. Tu nō scis hoc esse uerū de monstrato rex sedet. nec scis hoc eē uerū demonstrato nullus rex sedet. igit̄ tu non scis hoc eē uerū demōstrato. a. quare n̄c. C Alia respōsio ponit q̄ post admissionē casus debet negari hec cōsequētia. A. est uerū igit̄ hoc ē uerū. demonstrato. a. sicut non sequitur. significatum huic uocis. a. ē uerū. igit̄ hoc est uerū. Nec etiā sequitur uerū illoꝫ est uerū. ergo hoc est uerū. demonstrato uero illoꝫ uel. a. quia licet demonstrat. a. adhuc demonstratur illa rex sedet uel illa nullus rex sedet. Et l̄z b̄ responsio sit probablis. t̄ uera: non tamē respondet ad argumentum: quia non ponitur q̄. a. conuertatur cum illo termino uerū istorum. quia si sic responsio bene esset ad propositum. sed ponitur q̄. a. conuertatur cum uero illoꝫ uidelicet cum illa rex sedet uel cum illa. nullus rex sedet. ita q̄ quae cōsiderantur sit uera q̄ illa sit. a. Est enim magna differentia inter illas. a. est alterum illo vꝫ t̄. a. cō uertit cum ly alterum illoꝫ. a. conuertitur cum altero illoꝫ t̄. a. cōuertitur cuꝫ illo termino alterum illoꝫ.

Prima Pars

unde si ponerem q̄ s̄. esset unus illorum dñm̄ coram te existentium & lateret te quis illorum esset s̄. Ita p̄ia eē bona. S̄. ē vnu illorū: igit b̄ ē vnu istoꝝ demonstrato s̄. ita sequit̄. a. est v̄x: igit hoc ē verū: demonstrato. a. sicut sequit̄ illud q̄ ē verum illorū ē v̄x. igit b̄ est verum: demonstrato. a. vel illo qd̄ ē verum istoꝝ. vnu aliud dicit hec respōsio quod ē bene dictum q̄ p̄posita mihi ista cōsequētia. a. ē verum igitur hoc ē verū. debeo querere quid apponēs demonstrat p̄ ly hoc. C Et si dicit q̄ bene scis q̄ demonstrato. a. per casum. Dico ego q̄ nolo tibi respondere: imo cōtinue querere quo usq̄ dixeris qd̄ distincte demonstras q̄ demonstrando. a. nihil mihi distincte & simpliciter demonstras. sed p̄ ecī cōter & confuse

Contra istam responſione in arguitur sic. & questio incertificabilis ē inutilis: sed ista questio quā demōstras: est q̄stio incertificabilis: igitur b̄ questio ē inutilis: p̄z cōsequētia cū maiori & minor p̄batur: q̄: si b̄ questio ē certiſcabilis vel ergo mediāte termino cōi vel p̄noie demonstratio: Non p̄imo modo: vt p̄z. Nec etiā secundo modo: q̄: tunc fieret processus in infinitū in huiusmodi q̄nib⁹ & demonstrationibus. C Ad istud respondet q̄ nō in utiliter quero: nec questio mea ē incertificabilis: sed certiſcabilis & hoc tam mediāte termino cōmuniq̄ mediāte p̄nomine demonstratio: vñ cū tu p̄ponis: b̄ ē v̄tū: & q̄ ro quid demōstras potes dicere demonstro affirmatiā illarū: demōstro negatiā illarū: & qualitercūq̄ dixeris p̄mo vel secundo modo ero certificatus & continne talez dubitabo & sic patet q̄ mediāte termino cōi possim certiſcari: & etiā mediante p̄noie demonstratio: q̄: si dixeris demonstro istam rex sedet vel demōstro istaz nullus rex sedet in mediāte certifico: & sine pluri questione & petitione respōderē ad propositum: hoc expresse p̄z i alij terminis vt p̄posita ista hoc ē homo peto qd̄ demonstras: & si dixeris q̄ demonstras hominem in mediāte sum certificat? & concedo eā: si dixeris q̄ asinum iterum sum certificat? & nego illā. Et sic patet q̄ p̄t fieri demōstratio mediante termino cōi & etiā mediāte termino demonstratio & nō erit processus i infinitū: quia si dixeris q̄ demonstras me te vel illum sedētē prope te statim ero contēptus & tibi inmediāte respondebo: quare tē. C Tertia responsio iter has media admisso casu dicit q̄ b̄ propositio hoc ē verū s̄z diversum modū intelligendi casu p̄t cōcedi vel negari. cū enī ponit q̄ scias. a. esse verum istorum cōtradictiorū: potest intelligi vnd modo illū terminū. a. ē singulare cōvertibile cū tali hoc vocatū tali noſe. a. demōstrādo illam quecūq̄ fuerit vera. Et sic p̄z q̄ casus ē ipossibilis enī idē sit scire. a. esse verum istorum & scire hoc vocatū tali nomine. a. esse verū istoꝝ quod repugnat casui. C Secundo modo p̄t intelligi illū terminū. a. esse cōdem cōvertibilem cū illo termino verum illorū. Et tunc nō sequitur si. a. ē verū hoc ē v̄x quacūq̄ illarū demonstrata. C Tertio modo potest intelligi q̄ ille terminus. a. cōnvertatur cū illo verū istoꝝ vocatū tali nomine. a. Et tunc patet q̄ nō sequitur. a. ē verū hoc ē verū: demonstrādo illud q̄ ē. a. Imo repugnat casui te cognoscere illam cōsequētiā sic si ḡnificātē ē ē bona: cum ad cognitionē bonitatis illi? sic si ḡnificātis requiritur agnoscere quid ille terminus hoc demonstrat. C Quānis b̄ respōsio sit subtilis nō tamē satissimā sit i toto argumēto: quia stat. a. ē alteram illarū & verū illorū & non esse terminū singularē cōvertibile cū tali hoc vocatū tali noſe. a. nec ē terminū cōdem cōvertibile cū illo termino v̄x illorum: nec etiā cū illo termino verū istoꝝ vocatū tali noſe. a. quia stat. a. esse verū illorū: & cum nullo cōnverti: sicut stat s̄. a. ē alterum illorum albū illorū v̄l' nigrum illorū: & tamē nō cōnverti cū tali: hoc vocatū illo noſe s̄. nec cū tali alterū illorū: nec etiā cum illo alterū istorum vocatū tali noſe s̄. Et hoc ē: q̄ stat s̄. esse unū illorū & cum nullo cōnverti vt superius dicebā. C Quarta responſio magis ad propositū & ad intētionē casus admittit positiū & cōcedit illā cōsequētiā ē ē bona & sciri ab eo. s̄. a. ē verū hoc ē verū demonstrato. a. Et sicut aīs ē scitu ita cō

sequēs est scitu. dicēdo q̄ scias illas p̄pōes cōnverti q̄: scio extrema cōnverti copulas & cetera eē paria: sicut ergo seq̄ ex casu me scire. a. esse nerū. ita sequit̄ ex casu me scire b̄ esse nerū demonstrato. a. per ly hoc. Et ad iprobatōne siue demonstratōne illa rex sedet sine illa nullus rex sedet. illa est tibi dubia: hoc est verū: nego: quia sequit̄ ex casu q̄ sine demonstratōne una illarū sine reliqua b̄ est scita a me hoc est verū. demonstrando nt p̄ns. a. non tamen dico q̄ talis propositio est scita a me hoc est verū i qua scio q̄ per ly hoc solū demonstratōne illa rex sedet ul' talis in qua scio q̄ solū demonstratōne illa nullus rex sedet. cū enim proponit mihi hoc est verū non respondeo dōce non limitetar mihi certe quid demonstratōne per ly hoc: si enim dicitur q̄ demonstratōne illa rex sedet: dubito eā. Si uero dicitur q̄ demonstratōne. a. concedo eā: & fateor: me scireeandē. C Contra istā responſionē arguitur sic. ex ip̄a sequit̄ q̄ tu scis hoc ē verū & dubitas hoc ē verū demonstrato. a. probatur: & pono cum toto casu q̄. a. sit illa rex sedet & lateat te tunc patet q̄ tu scis hoc ē verū demonstrato. a. per concessa. Et q̄ tu dubitas b̄ ē de monst̄ato. a. p̄baſ q̄ tu dubitas b̄ ē verū demonstrata illa rex sedet ut tu dixisti: igitur tu dubitas hoc ē verū demonstrato. a. patet consequentia: quia a. est illa rex sedet ut patet per casum. C Secundo arguitur fortius sic. se quitur: tu scis hoc ē verū demonstrato. a. ergo hoc scis ē ē verū demonstrato. a. patet consequentia: quia sensus compositus cum dimisō cōnvertit i terminis demōstratis ut superius dicebatur sed consequens est falsum ergo & antecedens: q̄ consequens sit falsum. probatur: q̄ sequitur: hoc scis ē ē verū. igitur. a. scis ē ē verū: cōsequēs falsum: quia sequit̄. a. scis ē ē verū oē. a. ē altera illarū: ergo alteram istarū scis ē ē verā. consequens falsum: & contra casum quia nullam illarū scio ē ē verū. C Tertio arguitur sic: q̄ tu non scis. a. ē ē verū. Ille omnē p̄positionem quā scis ē ē verā scis: sed tu non scis. a. p̄positionem: igitur tu non scis. a. p̄positionem ē ē verā: patet consequentia: quia ex opposito conclusionis cū altera p̄missarū. sequitur oppositum alterius p̄missie. Sequitur enī tu scis. a. p̄positionē ē ē verā & omnē p̄positionem quā scis ē ē verā scis: tū scis ē ē verā & tū scis ē ē verā p̄positionē quare tē. C Ad primum respon def q̄ non habeo p̄t inconvenienti q̄ scia hoc ē ē verū & dubito hoc ē ē verū demonstrato. a. demōstrationibus diversis. Ecio enim hoc ē ē verū: demonstrando. a. in universali & confuse: & dubito hoc ē ē verū demonstrando idem in particulari & distincte: unde si hic ē ē verū me s̄. & plato & hoc bene scirem & quālibet illorū dubitarem ē ē s̄. scirem hoc ē ē s̄. demonstrato s̄. demonstratione universali & confusa. Et dubitarem hoc ē ē s̄. demonstratione discreta & singulari. Et si ex hoc concluditur q̄ scitum a te est ē tibi dubium quod intendit̄: probari: quia b̄ propositio hoc ē ē verū est scita a te: & eadem est tibi dubia. Et b̄ similiter: hoc ē ē s̄. scitum a te & dubitatum a te semper demōstrato s̄. Dicitur negādo q̄ scitum a me scit mihi dubium licet enim sciam hoc ē ē verū & dubitem hoc ē ē verū. scia hoc ē ē sorte: & dubitem hoc ē ē s̄. demonstratioñib⁹ diversis non obstante q̄ idem demonstratōne adhuc nibil qd̄ scitur a me dubitatur a me. Et tunc ad argumentum hec propositio hoc ē ē verū scitur a te & dubitatur a te: nego. Et si p̄ponitur scitur a te. dico quid demonstras. Et si dicas. a. ē ē verū quero an demonstras. a. confuse vel distincte & discrete. Si dicas q̄ confuse & universali concedo: q̄ scio illā. Si dicas q̄ demonstras. a. particulari & discrete dubito illam. Et sic patet q̄ non habes intentum: quia quando dico q̄ scio hoc ē ē verū & dubito hoc ē ē verū nō dico me scire & dubitare: hoc ē ē verū qualitercūq̄ demonstratōne ē ē verū & dubito reliqua distinctam a p̄ma. C Iuxta hoc potest concedi q̄ tu scis hoc ē ē verū demonstrando. a. demonstratōne singulari & dubitas hoc ē ē verū demonstrando idem. a. demonstratōne universali

nt posito q̄ scires. a. esse alteram illarum dens est & hō ē
asintus: sed lateret te que illarum esset. a. & q̄ te latente . a.
esset illa deus est: tunc patet q̄ tu scis hoc esse verum de/
monstrato. a. demonstratione singulari quia tu scis illā eē
veram deus est que est. a. & tamē tu dubitas hoc esse ne/
ram demonstratione vniuersali: quia tu dubitas. a. eē ve/
rum: scis esse bene q̄ illa conuertuntur. a. est verum & hō
est verum demonstrato. a. in vniuersali: & vna illarum est
tibi dubia videlicet. a. est verum ergo & alia videlicet hoc
est verum. Confirmiliter potest dici de sor. vel de quolibz
alio nec habebit opponens intentum. **C** Ad secundū ar/
gumentū nego illam consequentiam. tu scis hoc eē ve/
rum: ergo hoc scis esse verum. Et cum dicitur q̄ sensus
compositus convertitur cum sensu diviso in terminis de/
monstratiis: dico q̄ verum est quando pronomen de/
monstratiū non subordinatur alicui termino cōmuni
nec termino singulari composito & per ipsum sit precise
demonstratio singularis & discretissima: modo in p:opos/
ito quando concedo illam consequentiam. a. est verum:
ergo hoc est verum & concedo antecedens & consequēs
esse scita a me illud pronomen hoc vni termino cōmuni
subordinatur. videlicet vnum istorum qđ ē. a. vel vni ter/
mino singulari composito videlicet illud q̄ est verum: vñ
huic hoc quod est verum istum demonstrato ipso. a. &
per eum non sit demonstratio singularis & discreta s̄ vni
uersalis: quia demonstretur vniuersaliter. a. & confuse cū
non distinete demonstretur aliquod illorum contradic/
toriorum tibi dubiorū: vbi tamen demonstretur distinete
illa rex sedet vel illa nullus rex sedet non concederem illā
consequentiam nec concederem illud consequens scri a
me. s̄ a me dubitari: vnde semper p:ototo cum propone/
tur mīhi illa consequentia. A. est verum ergo hoc est ve/
rum: quero quid demonstras. Et si dicas q̄ demonstras
a. quero iterum qua demonstratione vtrum demonstra/
tione discreta vel demonstratione distincta aut demonstra/
tione confusa & vniuersali. Primo modo nego illam con/
sequentiam. A. est verum: igitur hoc est verum: sicut nō
sequitur. a. est verum: igitur hoc est verum: rex sedet. nec
sequitur. a. est verum: igitur hoc est verum: nullus rex se/
det. Et sicut non scio illam rex sedet nec scio illam nullus
rex sedet. Ita non scio illud consequens: hoc est verum.
Secundo modo concedo consequentiam & consequens.
& pcedo me scire consequentiam esse bonam antecedens
& consequens vt p:ius dicebatnr. **C** Ex his sequitur q̄ si
cū sensus compositus non infert mere sensum divisum
cum ly hoc pronomine demonstratino. Ita nec econtra/
unde non sequitur: hoc dubito esse verum. igitur dubito
hoc esse verum: demonstrato. a. demonstratio vniuersa/
li & p̄fusa: s̄ic n̄ seḡt. a. dubito eē neq̄: igitur dubito. a. eē neq̄
et hoc est q̄ scio illud converti per casum. a. est verum &
hoc est verum demonstrando. a. demonstratione univer/
sali ut p:ius. **C** Et si ex hoc concluditur q̄ per idez ista cō/
vertitur hoc currit & homo currit demonstrato homine
demonstratione vniuersali. quod non videtur verum.
C Hoc dicitur negando consequentiam & similitudinez.
quia ly. a. non habet nisi unicum suppositum & ly hō h̄t
plura. Et si dicitur q̄ concedo illa cōuerti sor. currit & hoc
currit demonstrato sor: demonstratione vniuersali: & tamē
ly sor. habet plura supposita. **C** Respondeſ q̄ non dico
illa converti dñm ly sor. habet plura supposita: sed dum
non habet nisi unum. Unde si ly homo non haberet nisi
unicum suppositum concederem illam consequentiam
homo currit: igitur hoc currit: demonstrato homine: de/
monstratione vniuersali non simpliciter & perpetuo: s̄ p
tali tempore p:ro quo terminus ille non habet nisi unicum
suppositum quare &c. **C** Ad tertium nego q̄ non scio. a.
esse verum. Et tunc ad argumentum: nego de necessitate
q̄ omnem propositionem: quā scio esse ueram scio: unde
sicut alias dicebas aliqua est propositio quā scio esse uerā
& tamen est mīhi dubia ut posito q̄ sciam illam rex sedet
converti cū uero istorum papa est rome: & nullus pa/
pa est rome. tunc patet q̄ scio illam esse ueram: quia scio

illam conuerti cū uero & tamen illa est mīhi dubia: quia
ante casum fuit mīhi dubia & iam est ipertinēs casu: seg/
tur q̄ adhuc est mīhi dubia: ueritatem cōcesso adhuc q̄
omnem propositionem quā scis esse ueram scis. quia hoc
est uerum & ipertinens casu: non ualeat b̄ p̄sequentiā: oēz
propositionem quā scis esse ueram scis: sed tu non scis. a.
propositionem: igitur tu non scis. a. esse uerum: deberet
enim inferri una de sensu diviso uidelicet. a. propositionez
non scis esse ueram: quod conceditur: quia nullam illorū
scio esse uerum demonstratis illis contradictoriis tibi dñe
būs. & omne. a. est alterum illorum: igitur nullum. a. scis
esse uerum: nec etiam ex opposito consequentis sequitur
oppositum antecedentis: quia non sequitur: tu scis. a. pro/
positionem esse ueram & omnem propositionez quā scis
esse ueram scis: igitur tu scis. a. propositionem: antecedēs
est uerum ut patet & consequens falsum. quia tu non scis
significatum primariū. a. propōnis quia non scis regem
sedere nec scis nullum regem sedere. **C** Ex quo patet q̄
nullum significatum primariū. a. scis primarie significa/
ri per. a. Ideo non scis. a. propositionem nec etiam. a. p:
ositionem scis: q̄ nullum illorum contradictoriōz scis.
Sed ad inferendum talem. a. propositionem scis uel scis
a. propositionem debet sic argui: omnem propositionem
quā scis esse ueram scis: sed. a. est propositio quā scis esse
ueram. igitur. a. scis: nūc est bonum argumentum: quia
sillogismus in tertio modo prime figure: sed minor: est
falsa quia vt dictum est nullum. a. scio. eē verum &c. Et iā
non sequitur. Tu scis primariū significatum. a. esse verū
igitur tu scis. a. sicut non sequitur. Tu scis primariū si/
gnificatum. a. esse verū: igitur tu scis significatum pri/
marū. a. Sed bene sequitur tu scis primariū significatiū
. a. esse uerum & scis illud primarie significari per. a. igitur
scis. a. esse uerum quod concedo & infinites est concessuz
quare &c. potes igitur ex his elicere modum responde/
di in hoc casu: ut tu scis. a. esse verum concedo. A. scis eē
uerum nego. A. dubitas esse verum concedo: a. esse uer/
ū scis: distinguo eo q̄ p̄t teneri i. s̄lū p̄posito vñ dñs.
P:io mō concedo. Secundo modo nego. Similiter di/
co in istis nullum istorum contradictoriōrum esse uerum scio: p̄
ma est uera in sensu diviso. & secunda in sensu compōto.
sed secunda est uera in sensu compōto & falsa in sensu di/
viso. **C** Item tu scis. a. esse affirmatiūm: nego: tu scis. a.
esse negatiūm nego: tu scis. a. esse affirmatiūm vel ne/
gatiūm concedo. A. scis esse affirmatiūz dubito. A. scis
esse negatiūm dubito. A. est propositio quā dubitas esse
affirmatiūm nego. a. est p:opositio quā dubito eē nega/
tiūm nego: quia nulla illarum est propositio quā dubito
esse affirmatiūm: nec aliqua illarum est propositio quam
dubito esse negatiūm. A. est affirmatiūm quā nō dubitas
esse affirmatiūm: dubito. Tu dubitas. a. esse affirmatiū
quā nō dubitas esse affirmatiū: concedo. Tu dubitas. a.
esse affirmatiūm quā scis esse affirmatiūm. concedo. tu
nescis. a. esse negatiūm quā scis esse negatiūm. concedo
Tu scis aliquā p̄positionem esse uera: quā dubitas uel
non scis esse ueram concedo. Et sic de alijs infinitis que ta/
les uolunt responsiones.